5

[image: image1.png]

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

«25» июля 2019 г.

№ 25
	О внесении изменений в приложение    № 1,2,4 к приказу Финансового управления Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 20.11.2018 № 65 «Об организации работы по вопросам детализации порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов и бюджету муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области  на 2019 год и плановый период 2020 и 2021годов»

В соответствии с приказом Министерства финансов Российской Федерации от 29.11.2017 № 209н «Об утверждении Порядка применения классификации операций сектора государственного управления».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.
Внести в приложение № 1 «Перечень кодов региональной классификации бюджета муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области и бюджета муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области» к приказу Финансового управления Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 20.11.2018  № 65 «Об организации работы по вопросам детализации порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов и бюджету муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов»  (в редакции приказа Финансового управления Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 06.02.2019 № 02; от 30.04.2019 № 08; от 14.06.2019 №19)  следующие изменения:
после строки:

	27000#378
	Субсидии на государственную поддержку отрасли культуры

дополнить строкой следующего содержания:

	27000#380
	Субсидия на обеспечение мер по повышению заработной платы работников муниципальных учреждений культуры

после строки:

	27201#
	Ярцевское городское поселение

дополнить строкой следующего содержания:

	27201#99
	Резервный фонд Администрации Смоленской области

после строки:

	27201#222
	Проведение ремонта жилых помещений, нуждающихся в ремонте, закрепленных детьми- сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, лицам из их числа, принадлежащих им на праве собственности

дополнить строками следующего содержания:

	27201#343
	Ярцевское г/п Субсидия бюджетам поселений на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств, поступивших от государственной корпорации Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства

	27201#344
	Ярцевское г/п Субсидия бюджетам поселений на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств бюджетов

после строки:

	U31001
	Увеличение стоимости основных средств

дополнить строкой следующего содержания:

	U31016
	Переселение граждан из ветхого и аварийного жилья за счет средств местного

после строки:

	G2
	Переданные полномочия по казначейскому исполнению местного бюджета

дополнить строкой следующего содержания:

	1891
	Гранты и пожертвования, иные безвозмездные перечисления

2. Внести в приложение № 2 «Перечень кодов аналитических показателей расходов бюджета муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области и бюджета муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области» к приказу Финансового управления Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 20.11.2018  № 65 «Об организации работы по вопросам детализации порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов и бюджету муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» (в редакции приказа Финансового управления Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 06.02.2019 № 02; от 30.04.2019 №08; от 14.06.2019 №19) следующие изменения:

после строки:

	80840
	Субсидии на организацию мероприятий по ликвидационному тампонажу бесхозяйных подземных водозаборных скважин

дополнить строкой следующего содержания:

	09502
	Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств, поступивших от государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства

3. Внести в приложение № 4 к приказу Финансового управления Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 20.11.2018  №65 «Об организации работы по вопросам детализации порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов и бюджету муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области  на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» (в редакции приказа Финансового управления Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 06.02.2019 № 02; от 30.04.2019 № 08; от 14.06.2019 №19) следующие изменения:

3.1. в разделе «Распределение расходов по кодам региональной классификации бюджета муниципального образования Ярцевский район» Смоленской области и бюджета муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области»:
после абзаца:

U31001

Увеличение стоимости основных средств

На данный код региональной классификации относятся расходы на приобретение основных средств.

Также с учетом данной классификации отражаются показатели по выплатам плана финансово-хозяйственной деятельности.

дополнить абзацем следующего содержания:

U31016

Переселение граждан из ветхого и аварийного

 жилья  за счет средств местного
На данный код региональной классификации относятся расходы по переселению граждан из ветхого и аварийного жилья за счет средств бюджета Ярцевского городского поселения;
после абзаца:

G2

Передача полномочий по казначейскому исполнению

На данный код региональной классификации относятся расходы на осуществление переданных полномочий по казначейскому исполнению.

дополнить абзацем следующего содержания:

1891
Гранты и пожертвования, иные безвозмездные перечисления
На данный код региональной классификации относятся расходы на гранты, пожертвования и иные безвозмездные перечисления.
Также с учетом данной классификации отражаются показатели по выплатам плана финансово-хозяйственной деятельности.

3.2
в разделе «Распределение расходов по кодам аналитических показателей бюджета муниципального образования Ярцевский район» Смоленской области и бюджета муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области» следующие изменения:
абзац:

V13001

Средства от оказания платных услуг

- отражаются средства от оказания платных услуг: муниципальными бюджетными дошкольными учреждениями; учреждениями дополнительного образования; учреждениями спортивной направленности.

Также с учетом данной классификации отражаются показатели по поступлениям и выплатам плана финансово-хозяйственной деятельности муниципальных бюджетных учреждений»;
изложить в следующей редакции:

V13001

Средства от оказания платных услуг

- отражаются средства от оказания платных услуг муниципальными бюджетными учреждениями.

Также с учетом данной классификации отражаются показатели по поступлениям и выплатам плана финансово-хозяйственной деятельности муниципальных бюджетных учреждений.

4. Приказ довести до главных распорядителей бюджета муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области и бюджета муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель начальника

Финансового управления                                                         Е.И.Ковнер
_1261373846.doc
[image: image1.png]